Протокол ДК № 03
Дисциплинарной комиссии
НП «БайкалРегионПроект»
г. Иркутск                                                           «30» июня 2011 г.

На заседании присутствовали:
Генеральный  директор НП «БайкалРегионПроект» – Готовский   Иван Сергеевич
Члены Дисциплинарной комиссии (инспекторы партнерства):
Руководитель дисциплинарной комиссии генеральный директор ОАО «Иркутскгипродорнии» – Анатолий Яковлевич Косяков

Инспектор дисциплинарной комиссии  генеральный директор ООО «Успех-Вент» –  Сергей Евгеньевич Горбовской
Инспектор дисциплинарной комиссии генеральный директор ОАО «Бурятгражданпроект»  –   Наталья Ивановна Грязнова
Присутствуют 3 из 3 членов Дисциплинарной комиссии   – 100 %.
Секретарем комиссии единогласно избрали: Златопольскую Елену Альбертовну
Повестка дня:
1. Рассмотрение результатов плановой выездной проверки членов СРО НП «БайкалРегионПроект» по г. Иркутску и Иркутской  области в апреле 2011г.
      2.  Прочие вопросы

        1. СЛУШАЛИ: Председателя контрольной комиссии о результатах плановой проверки членов СРО НП «БайкалРегионПроект» по г. Иркутску и Иркутской области в апреле 2011г.
1) Компании  ООО, СС «Арбол»
Постановили:
За несвоевременное предоставление документов взамен уволившихся специалистов, приостановить  действие допусков № 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, в которых заявлены уволившиеся сотрудники сроком до полного устранения замечаний – 30.09.2011г.
В допусках № 3, 10, 11 и 12 предложить заменить сотрудника компании Сенотрусова А.В. на другого специалиста в связи с отсутствием проектного стажа от 3 лет, сроком до полного устранения замечания – 31.07.2011г.
Борейша Г.В. – прекратила свою трудовую деятельность в связи с увольнением, заявлена в следующих  допусках:
4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации
Маневич А.В. – прекратил свою трудовую деятельность в связи с увольнением, заявлен в следующих  допусках:
4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

6.12. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их комплексов (в допуске 6.12 заменили на Смышляеву Е.А)

Миндель В.Я. – прекратил свою трудовую деятельность в связи с увольнением, заявлен в следующих  допусках:
4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения*

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем*

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами
5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

Лоншаков А.В. – прекратил свою трудовую деятельность в связи с увольнением, заявлен в следующих  допусках:
4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения*

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем*

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2) Компании ОАО «Востсибгипрошахт»

Постановили:
За несвоевременное предоставление документов взамен уволившегося специалиста, за отсутствие у двух сотрудников компании  удостоверений  повышения квалификации и просроченные курсы повышения квалификации у девяти специалистов компании, за несвоевременную оплату членских взносов  III квартал 2010г., I квартал 2011г. в размере – 30 000 тысяч рублей вынести предписание сроком  до полного устранения замечаний 31.08.2011г. а также приостановить действия допусков № 4.3, 4.4, 4.5, 5.3, 5.4, 5.6  в которых заявлены уволившиеся и имеющие просроченные курсы повышения квалификации специалисты, сроком  до полного устранения замечаний –  30.09.2011г.
Ступин А.Н. – прекратил свою трудовую деятельность в связи с увольнением, заявлен в следующих  допусках:
4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения*

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем*

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ включительно и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем
Новобрицкого А.Б. просрочены курсы повышения квалификации (22.04.2006) – заявлен в следующих допусках:
1.1.Работы по подготовке генерального плана земельного участка

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

Кулькова Т.М. просрочены курсы повышения квалификации (22.04.2006) – заявлена в следующих допусках:
4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем*

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами

Уфимцева Г.П. просрочены курсы повышения квалификации (22.04.2006) – заявлена в допусках

8. Работы по подготовке проектов организации строительства,  сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации*

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды
Асеева И.В. просрочены курсы повышения квалификации (22.04.2006) – заявлена в следующем допуске:
8. Работы по подготовке проектов организации строительства,  сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации*

Киселев Л.С. просрочены курсы повышения квалификации (22.04.2006) – заявлен в следующем  допуске:
10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

Плахотин Ю.С. просрочены курсы повышения квалификации (22.04.2006) – заявлен в следующих допусках:
4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения*

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем*

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ включительно и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем
10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

Ворошилин В.И. просрочены курсы повышения квалификации (22.04.2006) – заявлен в следующих допусках:
1.1.Работы по подготовке генерального плана земельного участка

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

8. Работы по подготовке проектов организации строительства,  сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации*

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

Бурим Б.Н. просрочены курсы повышения квалификации (15.04.2006) – заявлен в следующем допуске:
13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)
Дорогов В.А. просрочены курсы повышения квалификации (22.04.2006) – заявлен в следующих допусках:

1.1.Работы по подготовке генерального плана земельного участка

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Тыхеева Е.Д. нет удостоверения  о повышении курсов  квалификации – заявлена в следующих допусках:
1.1.Работы по подготовке генерального плана земельного участка

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

8. Работы по подготовке проектов организации строительства,  сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации*

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

Сбоева Н.Б. нет удостоверения  о повышении курсов  квалификации – заявлена в следующих допусках:
8. Работы по подготовке проектов организации строительства,  сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации*

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
3) Компании ЗАО «Гипростроймост-Усть-Кут»
Постановили:
Вынести предупреждение о неправомочности передачи лицензионного программного обеспечения: AutoCAD и CREDO-DAT от компании ООО «НПО ГеоМостПроект» срок устранения замечания – 31.12.2011г. Направить компании ЗАО «Гипростроймост-Усть-Кут»  предписание о
необходимости заключить договор повышения квалификации на специалиста Перфильеву И.В.  по курсам ГО и ЧС сроком  до полного устранения замечания –  30.09.2011г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
4) Компании ООО «ТПО «Иркутскархпроект»
Постановили:
За отсутствие у  специалиста компании Антипиной А.С. (действительно 15.02.2006) удостоверения  повышения квалификации вынести предупреждение сроком  до полного устранения замечания –  31.07.2011г.
Антипина А.С. – заявлена в следующих  допусках:
3.Работы по подготовке конструктивных решений

7.1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне

8. Работы по подготовке проектов организации строительства,  сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации*

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
5) Компании ЗАО «Диас»

Постановили:
За несвоевременное предоставление документов взамен уволившихся специалистов, приостановить действие допусков № 1.2, 3, 4.3, 4.4, 4.5, 5.3, 5.6, 6.4, 6.6, 6.11, 6.12, 8, 12, 13 в которых заявлены уволившиеся сотрудники, сроком до полного устранения замечаний – 30.09.2011г.
Шемазашвили К.Д. – отсутствует трудовая книжка генерального директора
Софонова И.В. – прекратила свою трудовую деятельность в связи с увольнением, заявлена в следующих  допусках:
4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения*

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем*

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами
5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

Будажапова В.Ц. – прекратила свою трудовую деятельность в связи с увольнением, заявлена в следующих  допусках:
1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

6.11. Работы по подготовке технологических решений объектов военной инфраструктуры и их комплексов

6.12. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их комплексов

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

Копылова Е.А. – прекратила свою трудовую деятельность в связи с увольнением, заявлена в следующих  допусках:
3.Работы по подготовке конструктивных решений
6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов

6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного назначения и их комплексов

8. Работы по подготовке проектов организации строительства,  сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации*

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
6) Компании МУП  «Архитектура и градостроительство»

Постановили:
За несвоевременное предоставление документов, в связи с прекращением трудовой деятельности трех специалистов приостановить действие допусков № 1.1, 1.2, 1.3, 2, 4.2, 4.3, 4.4, 5.2, 5.3, 5.6, 8, 11, 13 сроком  до полного устранения замечаний – 30.09.2011г.

Вынести предписание за несвоевременную оплату членских взносов  за I квартал 2011 года и отсутствия курсов повышения квалификации у Давыдовской Л.Ф. сроком  до полного устранения замечаний – 31.08.2011г.
Муравьева Е.Ю. – прекратила свою трудовую деятельность в связи с увольнением, заявлена в следующих  допусках:
1.1.Работы по подготовке генерального плана земельного участка

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

2.Работы по подготовке архитектурных решений

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

Непомнящих Т.Г. – прекратила свою трудовую деятельность в связи с увольнением, заявлена в следующих  допусках:
4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

Макарова Г.А. – прекратила свою трудовую деятельность в связи с увольнением, заявлена в следующих  допусках:
4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения*

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем*

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

Рощупкина Л.И. – архитектор, заявлена в следующем допуске:
8. Работы по подготовке проектов организации строительства,  сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации*
Данный специалист не подходит согласно Требованию
Давыдовской Л.Ф. – отсутствуют курсы повышения квалификации по проектной деятельности
Дертышникова В.Е. генеральный директор – отсутствуют, курсы повышения квалификации и нет стажа работы в проектной деятельности.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
7) Компании  ООО ПКФ «Желдорстройпроект»
Постановили:
Вынести   предупреждение о необходимости решить вопрос, отсутствия ведущего архитектора в штате компании 2.Работы по подготовке архитектурных решений (допуск был выдан, при условии, что в ближайшее время необходимый специалист  будет взят в штат) срок устранения замечания  – 31.12.2011г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
Руководитель дисциплинарной комиссии

Генеральный директор ОАО «Иркутскгипродорнии»                  _____________/ А.Я. Косяков /

Инспектор дисциплинарной комиссии

Генеральный директор ОАО «Бурятгражданпроект»                   _____________  / Н.И. Грязнова /

Инспектор дисциплинарной комиссии

Генеральный директор ООО «Успех-Вент»                                 _____________   / С.Е. Горбовской /

Секретарь комиссии                                                                      _____________ / Е.А. Златопольская/
PAGE
4